
Mars 20l6 Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 

Nga 1JANAR2015 

Deri 31 DHJETOR 2015 

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare 

Leke Pasqyra Financiare jane te shprehura ne 

Individuate Pasqyra Financiare jane 

2015 

TREGETI ARTIKUJ INDUSTRIAL, 
TAPETE, GRILA VENECIANE 

Veprimtaria Kryesore 

Data e k:rijimit 
Nr. i Regjistrit Tregetar 

FINANCIARE PASQYRAT 

Rruga e Dibres,Nr.121 Adresa e Selise 

J91516009D NIPT-i 

Emertimi dhe Forma ligjore MOSKETIER MO KET TIRANA 
Shoqeri me pergjegjesi te kufizuar 



12 - 20 

11 

10 

9 

8 

7 

2 - 6 

FAQE 

MOSKETIER MOKET TIRANA sh.p.k J91516009D 
Raporti 12 Mujor i vitit 2015 dhe Pasqyrat Financiare 
1 

PASQYRATEAQT 

SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE 

PASQYRA E TE ARDHURA VEE SHPENZIMEVE 

PASQYRA E CASH FLOW-t 

PASQYllA E LEVIZJEVE NE KAPITAL 

RAPORTI PERMBLEDHES PER PASQYRAT FINACIARE 

BILANCI KONTABEL 

PERMBAJTJA 



c 

MOSKETIER MOK.ET TIRANA sh.p.k J91516009D 
Raporti 12 Mujor i vitit 2015 dhe Pasqyrat Financiare 
2 

Kompania ka transferuar tek bleresi risqet dhe perfitimet k:ryesore te pronesise se produkteve; 
Kompania ruan nje perfshirje manaxheriale te vazhdueshme zakonisht deri ne shkallen e nivelit te pronesise 
jo kontroll efektiv mbi produktet e shitura; 
Viera e te ardhures rnund te matet lehtesisht; 
Ka rnundesi qe perfitimet ekonomike te lidhura me transaksionin dote jene flukse hyrese ne kompani; dhe 
Kostot e ndodbura ose qe do te ndodhin ne lidhje me transaksionin mund te maten lehtesisht. 

E ardhura nga shitja e produkteve njihet kur plotesohen te tera kushtet e meposhtme: 

(e} Shitja e produkteve 

(d) E ardhura matet me vleren e tregut per ate qe do merret apo cshte rnarre dhe perfaqeson shumen e 
arketueshme per mallrat dhe sherbimet e siguruara gjate rrjedhes normale te biznesit, pasi ti jene zbritur 
tatimi mbi vleren e shtuar per shitjet dhe uljet ne cmim. E ardhura njihet k:ur risqet dhe perfitimet per 
produktet dhe sherbimet e siper permendura jane transferuar tek kl ienti. 

(c} Te ardhurat 

Pasqyrat Finaneiare jane pergatitur mbi bazen e kostos historike, Politikat kryesore kontabile jane pcrmendur 
me poshte. 

(b) Bazat e pergatitjes 

Pasqyrat financiare jane pregatitur ne perputhje me Standartet Kornberare te Raportimit Financiar (SKK) dhe 
interpretimet e saj te adaptuara nga Bordi i Standarteve Kombetare tc Kontabilitetit (SKK). 

(a) Parimi i Pershtatshmerise 

2. PERMBLEDHJE E POLITIKA VE KRYESORE KONT ABILE 

Ne 31 Dhjetor 2015 kjo shoqeri e ushtronte aktivitetin c saj prane Rruga e Dibres,Nr.121 
Me objekt veprimtarie: Tregeti artik:uj industrial, Import Export. 
Ne 3 lDhjetor 2015 shoqeria kishte 3 punonjes. 

Shoqeria MOSKETIER MOKET TIRANA Shpk eshte e regjistruar si person juridik ne Gjykaten e Rrethit 
Gjyqesor, Tirane dhe ka nje kapital prej 100,000 leke i ndare ne I 00 kuota me vlere norninale l leke 
Kjo shoqeri eshte ne pronesi e ortak:ut te vetem : 
- z.Leonard ITELLARI melOO kuota te kapitalit apo 100 % te tij. 
Administrator i shoqerise eshte z.Leonard JTELLARI. 

1. INFORMACION I PERGJITHSHEM 

MOSKETIER MOKET TffiANA sh.p.k 

RAPORTI I PERMBLEDHES PER PASQYRA T FINAN CI ARE 12-MUJORI 2015 
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Nonna e amo1tizimit 
5% 
20% 
20% 
20% 
20% 

Kategoria 
Ndertesa 
Mjete transporti 
Mjete me lizing financiar 
Mobilje dhe Paisje 
Paisje zyre 

Jetegjatesia per secilen klase te aktiveve eshre si me poshte: 

Mobiljet dhe pajisjet pasqyrohen me kosto minus amortizimin e ak:u.muluar dhe humbje zhvleresimi te 
akumuluara pergjate gjithe jetes se tyre duke perdorur metoden e vleres se mbetur. 

Ndertesat njihen fillimisht me kosto. Matja e mevonshme e vleres se ndertesave bazohet ne shumen e 
rivleresuar. 

Toka njihet fillimisht me kosto. Matja e mevonshme e vleres se tokes bazohet ne shumen e rivleresuar, Toka 
nuk amortizohet. 

(j) Aktive te qendrueshme te trupezuara 

Aktivet e qendrueshme te trupezuara gjate kohes se ndertimit per prodhim, dhenie me qera ose qellime te tjera 
administrative, apo per qellime te papercaktuara akorna, mbarten me kosto, minus cdo humbje zhvleresimi te 
njohur. 

Tatimi a.ktual bazohet ne fitimin e tatueshern te vitit. Fitimi i tatueshern ndryshon nga fitimi i raportuar ne 
pasqyren e te ardhurave te konsoliduar sepse perjashton zerat e te ardhurave dhe shpenzimeve qe jane te 
tatueshme ose te zbritshme ne viter e ardhshme dhe ai perjashton gjithashtu zera qe nuk tatohen apo zbriten 
asnjehere. 

(i) Tatimi aktual 

Kostot e huamanjes njihen si shpenzim ne periudhen ne te cilen ato ndodhin 

(h) Kostot e buamarrjes 

Diferencat e kembimit qe rrjedhin nga konvertimi i zerave monetare dhe nga rikonvertirni i zerave monetare 
perfshihen ne pasqyren e te ardhurave te periudhes. 

Transaksionet ne monedhe te huaj regjistroben me kursin e kembimit te vlefshern ne daten e transaksioneve. 
Ne cdo date mbyllje te bilancit kontabel, zerat monetare ne monedhe te huaj rikonvertohen ne Leke me kursin 
ne daten e mbylljes se bilancit. Zerat jomonetare qe rnbarten me vleren e tregut te mbajtura ne valute te huaj 
rikonvertohen me kursin e kembimit ne daten kur eshte percaktuar vi era e tregut. Zerat jomonetare qe ma ten 
ne termat e kostos historike ne valuta te huaja nuk rikonvertohen. 

(g) Monedhat e huaja 

Te ardhurat nga interesi jane rrjedhese mbi baze kohore, duke ju referuar principalit gjendje dhe normes se 
interesit efektive te aplikueshme, e cila eshte norma qe skonton flukset e ardhshme te vleresuara te parase me 
jeten e pritur te aktivit financiar dhe me vleren neto te mbartur te atij aktivi. 

(t) Te ardhurat nga interesi 
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Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara, ku efektet e 
transaksioneve dhe ngjarjeve te tjerajane plotesuar ne pasqyrat financiare kur ato kane ndodhur duke u 
regjistruar ne kontabilitet dhe raportohen ne pasqyrat financiare te periudhes kontabel 2015. 
Mbajtja e kontabilitetit, i cili perfshin si regjistrimet kontabel dhe sistemin e tij, mbahen ne menyre te 
kompjuterizuar, me ane te nje programi te kontabilitetit. 

Situata financiare e prezantuar ne pasqyrat e bilancit, te ardhurave dhe shpenzimeve, fluksit te parase dhe 
pasqyres se levizjes se kapitaleve te veta eshte mbeshtetur ne parimet e percaktuara ne Ligjin Nr.9228, date 
29.04.2004 "Per kontabilitein dhe pasqyrat financiare", si dhe eshte adoptuar sipas Standarteve Kornbetare te 
Raportimit Financiar (SKK) duke bere dhe interpretirnet respektive per pasqyrat financiare te vitit 2015 (12- 
mujori). 

3. PARIME TE PERGJITHSHME 

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi supozimin se kompan.ia eshte ne vijemesi dhe do te vazhdoje 
operacionet e saj per nje periudhe te parashikueshme 

(q) Parimi i vijemesise 

(p) Inventaret pasqyrohen me vleren mete vogel mes kostos mesatare dhe vleres se realizueshme neto. 
Kostoja perfshin cmimin e blerjes dhe nje mase te caktuar te taksave doganore, rabatet dhe taksa te tjera 
te parimbursueshme te vleresuara duke perdorur koston mesatare. Inventaret jane mallrat primare per 
rishitje. 

(o) Inventaret 

Mjetet monetare dhe ekuivalente te tyre per qellime te flukseve te parase perfshijne mjetet monetare ne arke 
dhe ne banke dhe investime te tjera afat-shkurtra me likuiditet te larte qe jane lehtesisht te konvertueshme ne 
nje vlere te njohur parash dhe jane subjekt i nje risku te paperfillshem te ndryshimit te vleres. 

(n) Mjete monetare dhe ekuivalente te tyre 

Detyrimet financiare, duke perfshire huate, fillimisht maten me vleren e tregut, kostot neto te transaksionitt 
dhe ne vijim maten me koston e amortizuar duke perdorur metoden e interesit efektiv, duke njohur 
shpenzimin e interesit ne baze te normes efektive te interesit. 

(I) Llogarite e arkiitueshme dhe te tjera 

Llogarite e arketueshme dhe te tjera kerkesa per arketirn nuk mbartin ndonje interes dhe pasqyrohen me vlere 
nominale te reduktuar me shumat e vlerave te vleresuara si te paarketueshme. Shurnat e paarketueshme 
vleresohen ne baze te vjetersise se tyre dhe eksperiences se meparshme. 

(m) Detyrimet flnanciare 

(k) Aktivet dhe detyrimet flnanciare 

Fitimi ose humbja qe rrjedhin nga shitja apo dalja jashte perdorimit e zerave te aktiveve te qendrueshme te 
trupezuara percaktohet si diference midis te ardhurave nga shitja dhe vleres se mbartur te aktivit dhe njihet ne 
pasqyren e te ardhurave. 
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Detyrimet afashkurtra, ne fund te 12 mujorin e 2015 jane 2,578,649 leke , 
Ne kete grup detyrimesh e perbejne: 
- Detyrime kontributeve te sigurimeve shoqerore dhe shendetesore qe likujdohen ne muajin pasardhes, sipas 
listepageses ne shumen 20,646 leke. 
- Detyrime per TVSH Dhjetor shumen 1244 leke. 
-Detyrime per pagat e personelit te 2015 ne shurnen: l ,279,344 leke 
- Detyrime per overdraft ndaj Bankes RFZ: 1,277,415 leke 

Detyrimet afagjata perfshijne: 
Ne fund te 12-mujmit 2015 rezulton qe shoqeria te kete detyrime afatgjata ne shumen 18,208,455 leke, 
perfaqsojne: 
- Detyrime ndaj ortakeve te shoqerise qe perfaqeson fondin e k.redituar per shoqerine nga ortaku ne vitet e me 
parshme ne shumen : 1,499 ,546 !eke per kete shume eshte paguar tatim dividentin. 
-Detyrime per llogari te pagueshme ndaj furnitoreve te shoqerise ne Shumen 14,654,493 !eke 
- Huara nga bankat dhe institutete kreditit 2,054,416 Leke. 

Aktivet afatshk:urtrajane 20,019,307 leke perfaqesojne inventare.kerkesa te arketueshme per gjendjen 
kreditore te tatirn fitimit, likujditetet, kerkesa per arketim te klienteve, ashtu si paraqiten ne bilanc. 
-Likujditetet dhe vlera te tjera ne arke . 
Shoqeria ne fund te 12 mujorit 2015 ka pasur Iikujditete ne Banka te ndryshme dhe ne arke ne shumen 
632,302 leke. 

Shpenzimet jane regjistruar oe te njejten periudhe kontabel, si dhe te ardhurat e lidhura me to. 
Aktivet afatgjata gjate vitit 2015 jane te regjistruara ne shumen 3,514,640 Ieke (AQT). 
Ndertesat, makinerite, paisjet dhe aktive te qendrueshme te tjerajane paraqitur edhe vlera e amortizim te tyre. 

Pershtatshmeria e normave te amortizimit, metodave te amortizimit dhe perllogaritjes se vlerave te 
rikuperimit rishihet nga shoqeria cdo vit, 
Per secilen klase te aktiveve te qendrueshme te trupezuar si afatshkurter dhe afatgjate, shoqeria ka zbatuar 
norma amortizimi ne baze te jetes se dobishme te secilit prej tyre. 

RREGULLAT DHE MENYRA TE ZBATUARA 

140.14 Leke 
115.23 Leke 

137.28 Leke 
125.79 Leke 

1 EUR 
1 USD 

31 Dhjetor 2014 31Dhjetor2015 

Mjete monetare dhe ekuivalente me to 
Mjete monetare dhe ekuivalente me to perfshijne gjendjen e arkes dhe mjetet monetare te depozituara ne disa 
banka tregtare : Raiffeisen Bank.Alfa Bank, Banka Kombetare Tregetare 
Transak.sionet me monedhat e huaja 
a) Monedha e perdorur dhe raportuese 
Zerat e perfshire ne pasqyren fi.nanciare te seciles prej njesive ekonomike te grupit maten ne 
monedhen baze te mjedisit ekonomik ne te cilen njesia ekonomike vepron (monedha ne perdorim). 
Pasqyrat e individuale fi.nanciare raportohen ne LE.KE shqiptar (ALL), e cila eshte monedha e 
perdorur dhe raportuese e Kompanise. 
Kurset e kembimit me te rendesishme jane : 

Deklarimet financiare jane shprehur ne Leke, e cila eshte monedha shqiptare dhe monedha raportuese. 
Pasqyrat financiare jane pergatitur sipas parimit te vijimesise. 
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Tirane, Shqiperi 
Mars 2016 

Bashkelidhur jane pasqyrat financiare te cilat prezantojne ne raporte dhe tregues financiare ecurine e 
aktivitetit dhe tendencen e tij. 

Ne fund te 12-mujorit 2015 shoqeria ka nje gjendje se likujditeteve ne shumen 632,302 leke. 

Kapitali aksionar i shoqerise eshte 2, 7 46,844 leke. 
Per 12-mujodn rezultati i aktivitetit eshte me humbje qe ndikon ne zvogelim te kapitalit te shoqerise. 

Shpenzimet e realizuara faktikisht perfaqesojne nje shume totale 6,265,454 leke. 
Ne zerin e shpenzimeve, sipas zerave qe perfshihen peshe kryesore zene shpenzimet per blerje mallra dhe 
matriale te para d.he ndihmese dhe inventar i imet per sherbimet e ofruara.si dhe shpenzimet administrative e 
zene shpenzime per paga,qera, shpenzime telekomunikacion.taksa bashkie. 
Shpenzimet jane regjistruar ne te njejten periudhe kontabel, si dhe re ardhurat e lidhura me to. 

Te ard.hurat e gjeneruara per 12-mujorin 2015jane ne shumen: 6,321,628 leke 
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Shenimet shoqeruese nefaqet 10 deri me 17 Jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare 

BILANCI KONTABEL 
PER PERIUDHEN JANAR - DHJETOR 2015 

Me31 Me31 
Dhjetor 2015 Dhjetor 2014 

AKTIVE 
Aktive a/ atgjata 
Aktive te qendrueshme te trupezuara 3,514,640 3,806,073 
Toka, terrene,ndertime e instal. Te pergj. 
Istalirne tek.makineri.paisj e, vegla pune 6,121,125 6,121,125 
Pajisje informatike& Mobilje dhe orendi 532,527 532,527 
Amortizirne p,139,0112 (2,847,579) 

3,514,640 3,806,073 
Aktive afatshkurtra 
Inv en tare 18,385,230 15,537,900 
Kerkesa te arketueshme 1,001,775 854,722 
Mjete monetare dhe ekuivalente te tyre 632,302 636,957 

20,019,307 17,029,579 

TOT ALI AKTIVEVE 23,533,947 20,835,652 

DETYRIME DHE KAP/TALI AKSIONER 
Kapitali aksioner 
Kapitali i nenshkruar 100,000 100,000 
Rezerve ligjore 426,743 426,743 
Fitimi I Mbartur 2,252,104 2,601,922 
Fitimi i ushtrirnit {32,003) {349,8182 
Total kapitali aksioner 2,746,844 2,778,847 

Detyrime afatgjata 
Huara nga bankat dhe institutete kreditit 2,054,416 2,954,416 
Furnitore per blerje e sherbirne 14,654,493 10,331,276 
Kredi aksionereve 1,499,546 1,499,546 
Totali detyrime afatgjata 18,208,455 14,785,238 

Detyrime a/ atshkurtra 
Huara nga bankat dhe institutete kreditit 1,277,415 1,644,381 
Shuma te arketuara per porosi 0 333,333 
Personeli 1,279,344 1,279,344 
Sigurime shoqerore dhe te ngjashme 20,646 14,508 
Totali detyrimeve afatshkurtra 2,578,649 3,271,566 

TOTALI DETYRIME DHE KA PIT ALI 
AKSIONER 23,533,947 20,835,652 
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Shenimet shoqeruese ne faqet 10 deri me 17 Jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare 

Fitimi para taksave 56,174 (274,966) 

Shpenzime te pa njohura (531,672) (773,982) 

% e tatim Fitimit 15% 15% 

Taksa e Tatim Fitimit (88,J 77) (74,852) 

Fitimi per vitin (32,003) (349,818) 

(171,452) (291,433) Amortizimi 

(991,152) (798,012) Kosto Finaciare 

Me31 Me31 
Dbjetor 2015 Dhjetor 2014 

Te ardhura 6,321,628 5,635,805 

Kosto e shitjeve (3,356,124) {3,190,465) 

Sbitjet neto 2,965,504 2,445,340 

shpenzime administrative (1,819,885) (1,557,701) 

Te ardhura finaciare 0 0 

PASQYRA E TE ARDHURA VE 
PER PERIUDHEN JANAR - DHJETOR 2015 
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Shenimet shoqeruese ne faqet I 0 deri me 17 jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare 

636,957 632,302 Likujditetet dhe ekuivalente me 31 Dhjetor 

340,031 636,957 
Shtesa /(Pakesime) ne gjendjen e likuiditeteve 

Likujditetet dhe ekuivalente me 1 Janar 

296,925 (4,654) 

0 
0 

0 
0 

Cash Flow nga aktiviteti I financimit 

Divident te paguar 

Shtesa te kapitalit te Shoqerise 
Cash Flow Neto (I perdorur) nga aktiviteti I 
financimit 

296,925 (4,654) 

0 0 

(460,363) 
0 

0 
0 

Cash Flow nga akriviteteti i lnvestimeve 

Blerja e AQT 

Blerje e AQF 

Dividente te fituar nga sbitja e AQF 

Interesa te fituara 
Cash Flow Neto (I perdorur) nga aktiviteti I 
investimit 

(Shtesa)/ Pakesime ne gjendjet e inventarit 

(Sbtesa)/ Pakesime ne gjendjen e Kerkesave per Arketim 

(Shtesa)/ Pakesime ne gjendjen e Detyrimeve 

Cash Flow nga aktiviteti 

Interesa te Paguara 

Tatim mbi Fitimin i paguar 
Flukse monetare te siguruara nga aktivitetet 
operative 

Humbje nga shitja e AQT 

Flukse monetare te siguruara nga operacionet 

Cash Flow nga aktiviteti I shftytzimit 

(Hurnbje)/ fitimi para tatimit 

Sistemim per: 

Rezultati Financiar neto (e ardhur) sbpenzim 

Amortizimi 
Provizionet 

2015 2014 

854,186 716,187 

(522,641) (733,962) 
291,433 171,452 

0 0 
0 0 

622,977 153,677 

(2,847 ,330) 347,22 l 
(147,053) (108,023) 
2,730,299 696,457 

358,893 1,089,332 
(275,371) (257,190) 
(88,177) (74,852) 

(4,654) 757,289 

Pasqyra e Cash Flow-t 

PASQYRA E CASH FLOW-t 
PER PERIUDHEN JANAR - DHJETOR 2015 
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Me 31 Dhjetor Me 31 Dhjetor 
2015 2014 

Vlera Monetare ne Arke 85,000 175,424 
Banka Raiiffeisen ne USD 27,157 $215.89 7,327 $63.59 
alpha bank euro €0.00 743 € 5.30 
Banka Raiiffeisen ne EURO 11,386 € 82.94 10,446 €74.54 
Banka Intesa SanPaolo ne EURO €0.00 4,780 € 34. l l 
Banka Raiiffeisen ne Leke 168,920 155,330 

Paraja dhe ekuivalentet e saj me 3 lDhjetor 2015 jane te perbera si vijon: 

2.1 P ARAJA DHE EKUIV ALENTET E SAJ 

20,019,307 17,029,579 TOTALI 

12,614,231 
2,923,669 

205,254 
12,899 

636,569 
636,957 

18,385,230 
0 

453,383 
0 

548,392 
632,302 

Kerkesa te arketueshme 
Kerkesa te arketueshme pe TVSH 
Kerkesa te arketueshme per Tatim Fitimit 
Mjete Monetare 

Materiale te para dhe materiale te tjera 
Produkte dhe mallra 

Me31 
Dhjetor 2014 

Aktive Afatshkurter me 3 lDhjetor 2015 jane te perbera si me poshte: 

Me31 
Dbjetor 2015 

Aktivet afatshkurtra 

Aktivet afatshkurtra jane 20,019,307 leke perfaqesojne kerkesa per arketim te tatim fitimi dhe tvsh­ 
se, likujditetet dhe vlera te tjera ne arke, ashtu si paraqiten ne bilanc. 

3,514,640 

2. AKTIVEAFATSHKURTRA 

3,806,073 TOT ALI 

6,121,125 
532,527 

0 
(2,847,579) 

6,121,125 
532,527 

0 
(3,139,011) 

lstalime tek.makineri,paisje,vegla pune 
mobilje dhe pajisje Zyre 
Ne proces dhe pagesa pjesore 
Amortizime 

Me31 
Dhjetor 2014 

Me31 
Dhjetor 2015 Aktive AfatGjata 

Aktivet afatgjata perfaqesojne makineri e paisje per prodhimin e grilave,paisje zyre te cilat jane 
paraqitur edhe vlera e amortizim te tyre. 
Aktive Afatgjata me 31Dhjetor 2015 jane te perbera si me poshte: 

1. AKTIVE AFATGJATA 

SHENIMET SHPJEGUESE 

PASQYRAT FINANCIARE 
PER PERIUDHEN JANAR - DHJETOR 2015 



MOSKETIER MOKET TIRANA sh.p.k J91516009D 
Raporti 12 Mujor i vitit 2015 dhe Pasqyrat Financiare 
13 

205,254 453,383 Banka Intesa SanPaolo Bank 

Me31 
Dhjetor 2014 

Me31 
Dhjetor 2015 

Llogari te arketuesbme me 3 lDhjetor 2015 jane te perbera si vijon: 

2.3 KERKESA TE ARKETUESHME NGA KLIENTE 

Pershkrim Artikulli Sasi cmimi Viera 
Moket , Tapet Rrugica 259 1,545 400,207 
Tapet 2 15 684.1333 10,262 
Tapet 3 180 1,083 194,998 
Moket 1 44 5,740 252,551 
Moket 2 219 l,093 239,382 
Rrugica Gome ( Pvc) Set Banje 140 286 40,040 
Fshirse Kembesh l 282 73 20,586 
Pragje Dere 191 81 15,471 
Pelhure Pambuk:u (Stok) 695 141.0058 97,999 
Shirit Pvc 53,962 14.29272 771,264 
Aksesore - Shina Alumini 87,151 29.86185 2,602,490 
Aksesore Korniza Alumini+Inoksi 106,479 24.86301 2,647,388 
Aksesore Pelhure Per Perde& Tenda 41,563 71.06862 2,953,825 
Aksesore Grila 22,400 29.34027 657,222 
Aksesore - Fije Tekstili 26,954 1.257773 33,902 
Aksesore - Lama Alumini 13,036 24.21003 315,602 
Aksesore - Plastike 134,955 13.49087 1,820,660 
Perde Per Dritare 32 8,642 276,528 
Aksesore - Cope Te Ndryshme Per Grile 579 140.5475 81,377 
Shirita Metalik Per Perde 7,598 25 .. 51843 193,889 
Aksesore Metalike 20,425 8.992999 183,682 
Ngjites Biadeziv 7 292 2,044 
Rrugica Pvc Per Shtresa 41 87,020 3,567,817 
Dyer Te Brendshme 6 54,390 326,338 
Tende Screen 120 2,300 276,000 
Aksesore Grila Shufer Me Suste 1,815 217 393,855 
Kontra Pesha 394 25.00254 9,851 

TOT ALI 18,385,230 

Inventaret e shoqerise me 3 lDhjetor 2015 jane te perbera si vijon: 

2.2 INVENTARE 

636,957 632,302 

3,567 
279,340 

573 
339,266 

Banka Kombetare Tregetare Leke 
Banka Intesa SanPaolo ne leke 

P ASQYRA T FINANCIARE 
PER PERIUDHEN JANAR - DHJETOR 2015 



MOSKETIER MOKET TIRANA sh.p.k J91516009D 
Raporti 12 Mujor i vitit 2015 dhe Pasqyrat Financiare 

14 

Detyrime ndaj ortakeve te shoqerise qe perfaqeson fondin e kredituar per shoqerine 
nga ortaku ne vitet e me parshme ne shumen : 1,499 ,546 leke per kete shume eshte paguar 
tatim dividentin. 

14,785,238 18,208,455 Totali detyrime afatgjata 

2,954,416 

10,331,276 

1,499,546 

Furnitore per blerje e sherbime 

Kredi aksionereve 

2,054,416 

14,654,493 

1,499,546 

Huara nga bankat dhe institutete kreditit 

Me31 
Dhjetor 2014 Dhjetor 2015 

Detyrime Afatgjata 

Detyrimet afatgjata me 31 Dhjetor 2015 jane te perbera si vijon 

Me31 

4. DETYRIME AFAT GJATA 

Kapitali Aksioner i shoqerise me 3 lDhjetor 2015 eshte 2, 746,844 !eke shume kjo qe perbehet 
nga kapitali i rregjistruar , fitimet e mbartura dhe humbja e vitit 2015 

2,778,847 2,746,844 Total kapitali aksioner 

100,000 
426,743 

2,601,922 
(349,818) 

100,000 
426,743 

2,252,104 
(32,003) 

Kapitali aksioner 
Kapitali i nenshkruar 
Rezerve ligjore 
Fitimi i mbartur 
Fitimi i ushtrimit 

Me31 
Dh.jetor 2014 

12,899 
636,569 

Kapitali Aksioner me 31Dbjetor 2015 jane te perbera si vijon: 
Me31 

Dhjetor 2015 

3. KAPIALI AKSIONER 

548,392 TOT ALI 649,468 
548,392 

Kerkesa te arketueshme pe TVSH 
Kerkesa te arketueshme per Tatim Fitimit 

Me31 
Dhjetor 2014 

M.e 31 
Dhjetor 2015 

Kerkesa te tjera te arketueshme me 31Dhjetor 2015 jane te perbera si vijon: 

2.4 KERKESA TE TJERA TE ARKETUESHME 

PASQYRAT FINANCIARE 
PER PERIUDHEN JANAR- DHJETOR 2015 
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2,445,340 2,965,504 TOT ALI 

5,635,805 
(429,604) 

(2,760,861) 

6,321,628 
0 

(3,356,124) 

Te ardhura 
Blerje mallra 
Blerje Materiale te para 

Me31 
Dh,jetor 2014 

Kostot e shitjes me 31Dhjetor 2015 jane re perbera si vijon: 
Me31 

Dhjetor 2015 

7. KOSTO TE SHIJTEVE 

5,635,805 6,321,628 Te ardhura nga shitja 

Me31 
Dh,jetor 2014 

Me31 
Dhjetor 2015 

Te ardhurat e periudhes se vitit ushtrimor deri me 31 dhjetor 2015 jane te perbera si vijon: 

6. TE ARDHURA T 

o Shoqeria ka mane nje overdraft ne Banken Raiffesien Bank. 

3,271,566 2,578,649 Totali detyrimeve afatshkurtra 

1,644,381 
333,333 

1,279,344 
14,508 

1,277,415 
0 

1,279,344 
20,646 

Huara nga bankat dhe institutete kreditit 
Shuma te arketuara per porosi 
Personeli 
Sigurime shogerore dhe te ngjashme 

Me31 
Dhjetor 2014 

Me31 
Dbjetor 2015 

Detyrimet afatshkurtra me 3 lDhjetor 2015 jane te perbera si vijon: 

S. DETYRIME AFATSHKURTRA 

14,654,493 TOT ALI 

€ 
18,920.58 

€ 2,805.50 
$55,052.35 

2,597,417 
385,139 

6,925,035 

Dekora spa 

Techno Plast spa 
Tribute Windown Coverings Canada 

MMT shpk 4,746,901 

Llogari te pagueshrne me 3 lDhjetor 2015 jane te perbera si vijon: 
Me31 

Dhjetor 2015 

4.1 LLOGARI TE PAGUESHME 

PASQYRAT FINANCIARE 
PER PERIUDHEN JAN AR - DHJETOR 2015 
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o Shoqeria ka paguar interesa overdrafti 
o Shoqeria kete vit ka dale me diferenca negative nga kurse te kembimit sepse ka nje 

fumitor ne USD (Tribute Windown Coverings) borxbi ndaj te cilit ne fillim te vitit 
2015 ishte 58,353$ me kurs 115.23 leke ne fund te vitit 2015 ky borxh eshte 55,052$ 
me kurs 125.79 leke. 

o Nga azhornimi i llogarive ne fund vitin me kursin e Bankes se Shqiperise, sjell nje 
humbje nga kursi ne Shumen 522,641 leke vetem per kete fumitor. 

o Shoqeria keto humbje i quajti te pazbritshme, sepse nuke di kur do ta paguaje kete 
borxb. 

991,152 798,012 TOT ALI 

257,190 
733,962 

275,371 
522,641 

lnteresa te paguara dhe per tu paguar 
Difemca negative nga kembimi 

Me31 
Dhjetor 2014 

Me31 
Dhjetor 2015 

Kosto finaciare me 3 lDhjetor 2015 jane te perbera si vijon: 

9. SHPENZIME FINACIARE 

1,557,701 1,819,885 TOT ALI 

800 
39,220 

9,031 

58,148 
42,201 
29,492 
38,651 

220,709 
33.548 
95,521 

844,000 
140,948 
14,463 

844,000 
140,948 
38,233 

600,000 
12,533 
20,882 

56,633 
41,630 
18,876 
37,120 

Pagat dhe shperblimet e personelit 
Si.gurimet shoqerore dhe shendetesore 
Blerje /shpenzime te tjera_kancelari 
Qira 
Mirembajtje dhe riparime 
Publicitet,reklama 
Transferime, udhetim, dieta 
Shpz.postare e telekom. 
Transporte per blerje 
Sherbime bankare 
Taksa vendore dhe tarifa doganore 
Shpenzime per pritje dhe perfaqesime 
Gjoba dhe demshperblime 
Shpenzime te tjera 

Me31 
Dhjetor 2014 

Me31 
Dhjetor 2015 

Shpenzimet administrative te periudhes se vitit ushtrimor deri me 3 ldhjetor 2015 jane re perbera si 
vijon: 

8. SHPENZIME ADMJNISTRA TIVE 

PASQYRAT FINANCIARE 
PER PERIUDHEN JANAR - DHJETOR 2015 
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531,672 TOT ALI 

800 
39,220 

9,031 

522,641 

Gjoba dhe demshperblime 
Shpenzime te tjera 

733,962 Difemca negative nga kembimi 

Me31 
Dhjetor 2014 

Me31 
Dhjetor 2015 

Shpenzimet te panjohura per vitin ushtrimor 2015 jane llogaritur si me poshte: 

(32,003) 

10.1 SHPENZIME TE PANJOHURA 

Fitimi neto vitit ushtrimor (349,818) 
74,852 

l5% 

499,016 

-274,966 

773,982 

88,177 

15% 

587,846 

56, 174 

53 l,672 

Taksa e Tatim Fitimit 

% e tatim Fitimit 

FITIMI FISK.AL 

Shpenzime te pa njohura 

Me31 
Dhjetor 2014 

Fitim para taksave 

Me31 
Dhjetor 2015 

Humbja e aktivitetit ushtrimor e llogarirur si me poshte: 

IO. HUMBJA E AKTIVITETIT USHTRIMOR 

PASQYRA T FINANCIARE 
PER PERIUDHEN JANAR - DHJETOR 2015 
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EnoSHKEMBI 

FIRM A 

INFORMATA DHE SQARIME TE NEVOJSHME 
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